
DDG n.  130267                 /2014
 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTO l'art. 27 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;
VISTO l'art. 47 della L.R. n. 30 del 7 agosto 1977;
VISTO il Decreto Legislativo n. 200 del 18 giugno 1999;
VISTO il D.D.G. n. 52 del 24/01/2013 con il quale i Direttori capi delle Ragionerie centrali presso gli Assessorati  

Regionali sono delegati a firmare i provvedimenti di variazione al bilancio per la reiscrizione dei residui  
perenti, ciascuno per i capitoli di competenza;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n.6 “ Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno finanziario  
2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014 – 2016; 

VISTO il  decreto dell’Assessore  regionale per l’Economia n. 30 del  31 gennaio 2014 e successive modifiche ed  
integrazioni con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite  
in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTA la Legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 concernente “Assestamento del bilancio della Regione per l’anno 
finanziario 2014.  Variazioni  al  bilancio  di  previsione della  Regione per  l’esercizio  finanziario  2014 e 
modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 ‘Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2014.  Legge  di  stabilità  regionale’.  Disposizioni  varie” ed  in  particolare  l'articolo  68,  comma  5  che 
prescrive la pubblicazione per esteso dei decreti dirigenziali nel sito Internet della Regione Siciliana, entro  
le successive 48 ore dalla data di emissione, pena nullità;

VISTO il decreto di variazione n. 130020 del 12 marzo 2014 con cui si è proceduto alla reiscrizione in bilancio della  
somma di €. 556.577,00 sul Cap- 872045, in favore della Provincia Regionale di Trapani. 

VISTA  la nota prot.  n. 26087 del 19/ dicembre 2014 del Servizio 8 del Dipartimento o regionale del Turismo , Sport  
e Spettacolo  chiede l'annullamento del decreto di variazione n. 130020 del 12/3/2014, atteso che non è 
stato possibile effettuare la liquidazione del contributo in favore della provincia Regionale di Trapani.

CONSIDERATO che non può procedersi alla liquidazione della somma reiscritta con il decreto di cui sopra;
RITENUTO, pertanto, di  dovere annullare il decreto n. 130020 del 12 marzo 2014;
RAVVISATA, pertanto, la necessità di annullare le variazioni in bilancio sul Cap. 872045 in termini di competenza,  

della somma di €.  556.577,00 con il contemporaneo ripristino della somma sul corrispondente capitolo di 
fondo 613905;

RITENUTO di apportare al bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2014 e alla relativa ripartizione 
in  capitoli   di  cui  al  decreto  dell'Assessore  regionale  per  l'Economia  n.  30  del  31  gennaio  2014,  le 
necessarie variazioni per quanto in premessa specificato.



D E C R E T A

Art. 1: Per quanto espresso nelle premesse , nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana  
per  l'esercizio finanziario  2014 e  nella  relativa  ripartizione in capitoli  di  cui  al  citato  decreto  dell'Assessore  per  
l'Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 e successive modifiche ed integrazioni, sono introdotte le seguenti variazioni:

FONDO  DI RISERVA                           
di cui al capitolo:

613905 Fondo  di  riserva  per  la riassegnazione dei residui passivi                 +   556.577,00
delle spese  in conto capitale, eliminati  negli esercizi  prece-
denti  per  perenzione amministrativa, e per  la  utilizzazione  
delle  economie di spesa  e delle maggiori entrate accertate
su  capitoli in conto capitale concernenti  assegnazioni vincolate 
dello Stato ed altri Enti. 

 ALTRI INVESTIMENTI                                                                    
di cui al capitolo:
872045               Spese per la realizzazione degli interventi previsti dall'accordo di      -   556.577,00  
programma quadro sviluppo integrato delle attività della nautica e del

 turismo localizzato nel contesto territoriale trapanese

Art. 2:  Il presente decreto sarà pubblicato per esteso, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della Legge regionale  
21/2014, sul sito Internet della Regione Siciliana.

Palermo,     22 dicembre  2014                      
Per il RAGIONIERE GENERALE

              Il Direttore Capo
della Ragioneria Centrale Turismo
      F.to        Stefania Epifanio

Il Funzionario Direttivo 
  F.to Maria Brandi



DDG n.  130267                 /2014
 




	REPUBBLICA ITALIANA

